Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Сепская основная общеобразовательная школа
(МБОУ Сепская ООШ)

ПРИКАЗ

д. Сеп

от 10 марта 2023 года                                                                                  № 24

О проведении всероссийских проверочных работ
в 2023 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее – Рособрнадзор), Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 18 декабря 2019 года № 1684/694/1377 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской Федерации мониторинга системы образования в части результатов национальных и международных исследований качества образования и иных аналогичных оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающихся в указанных исследованиях и мероприятиях», приказом Федеральной службы по надзору и контролю в сфере образования от                 23 декабря 2022 года №1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в      2023 году», письмом Рособрнадзора от 1 февраля 2023 года № 02-36 «О проведении ВПР в 2023 году», приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 22.02.2023  года № 288 «О проведении всероссийских проверочных работ в Удмуртской Республике в 2023 году», приказом Управления образования Администрации МО «Муниципальный округ Игринский район УР» от 28.02.2023 года № 99 «О проведении  всероссийских  проверочных работ в общеобразовательных организациях Игринского  района  в  2023 году», в целях обеспечения проведения  всероссийских проверочных работ в МБОУ Сепской ООШ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-8 классов.
2. Утвердить план-график проведения ВПР (приложение 1)
3. Назначить школьным координатором по проведению всероссийских проверочных работ Дмитриеву Татьяну Валериевну, заместителя директора по УВР.
4. Назначить организаторами в аудитории в период проведения ВПР следующих педагогических работников:

	Дата проведения
	Участники
	Предмет
	ФИО организатора
	Аудитория проведения

	18.04.2023
	4 класс
	Русский язык (1 часть)
	Шкляева Т.А.
	Каб.№2

	20.04.2023

	Русский язык (2 часть)
	Шкляева Т.А.
	Каб.№2

	25.04.2023

	Математика
	Шкляева Т.А.
	Каб.№2

	28.04.2023

	Окружающий мир
	Лекомцева И.М.
	Каб.№2

	20.04.2023
	5 класс
	Русский язык
	Шкляева Т.А.
	Каб.№13

	25.04.2023

	Математика
	Лекомцева Н.Г.
	Каб.№16

	27.04.2023

	История
	Шкляева Т.А.
	Каб.№11

	03.05.2023

	Биология
	Шкляева Т.А.
	Каб.№14

	26.04.2023
	6 класс
	Русский язык
	Лекомцева И.М.
	Каб.№15

	28.04.2023

	Математика
	Лекомцева И.М.
	Каб.№16

	19.04.2023, 04.05.2023  по двум предметам на основе случайного выбора
	География
	Шкляева Т.А.
	Каб.№11

	Биология
	Шкляева Т.А.
	Каб.№14

	Обществознание
	Шкляева Т.А.
	Каб.№11

	История
	Шкляева Т.А.
	Каб.№11

	25.04.2023
	7 класс
	Математика
	Лекомцева Н.Г.
	Каб.№16

	27.04.2023

	Русский язык
	Шкляева Т.А.
	Каб.№15

	04.05.2023

	Иностранный язык (английский)
	Лекомцева Н.Г.
	Каб.№19

	19.04.2023, 05.05.2023 по двум предметам на основе случайного выбора
	Физика
	Лекомцева Н.Г.
	Каб.№12

	География
	Лекомцева Н.Г.
	Каб.№11

	Обществознание
	Шкляева Т.А.
	Каб.№11

	История
	Шкляева Т.А.
	Каб.№11

	Биология
	Шкляева Т.А.
	Каб.№14

	26.04.2023
	8 класс
	Русский язык
	Лекомцева И.М.
	Каб.№15

	28.04.2023

	Математика
	Лекомцева И.М.
	Каб.№16

	19.04.2023, 04.05.2023 по двум предметам на основе случайного выбора
	История
	Шкляева Т.А.
	Каб.№11

	Биология
	Лекомцева И.М.
	Каб.№14

	География
	Лекомцева И.М.
	Каб.№11

	Обществознание
	Лекомцева Н.Г.
	Каб.№11

	Физика
	Лекомцева Н.Г.
	Каб.№12

	Химия
	Шкляева Т.А.
	Каб.№14

5. Утвердить состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР:

	 Предмет
	Класс
	Состав предметных комиссий

	русский язык
	4 класс
	Анисимова М.Г., учитель начальных классов

	математика

	Анисимова М.Г., учитель начальных классов

	окружающий мир

	Анисимова М.Г., учитель начальных классов

	Русский язык
	5 класс
	Селиверстова Т.П., учитель русского языка

	Математика

	Веселкова Л.И., учитель математики

	История

	Ускова Г.А., учитель истории, географии, обществознания

	Биология

	Чиркова М.Г., учитель химии, биологии

	История
	6 класс
	Ускова Г.А., учитель истории, географии, обществознания

	Биология

	Чиркова М.Г., учитель химии, биологии

	Русский язык

	Перевощикова А.Н., учитель русского языка

	Математика

	Веселкова Л.И., учитель математики

	Обществознание

	Ускова Г.А., учитель истории, географии, обществознания

	География

	Ускова Г.А., учитель истории, географии, обществознания

	География
	7 класс
	Ускова Г.А., учитель истории, географии, обществознания

	История

	Ускова Г.А., учитель истории, географии, обществознания

	Биология

	Чиркова М.Г., учитель химии, биологии

	Обществознание

	Ускова Г.А., учитель истории, географии, обществознания

	Русский язык

	Перевощикова А.Н., учитель русского языка

	Математика

	Веселкова Л.И., учитель математики

	Физика

	Перевощиков П.А., учитель физики, информатики

	Иностранный язык (английский)

	Лекомцева В.С., учитель английского, немецкого языка

	География
	8 класс
	Ускова Г.А., учитель истории, географии, обществознания

	Биология

	Чиркова М.Г., учитель химии, биологии

	Обществознание

	Ускова Г.А., учитель истории, географии, обществознания

	Химия

	Чиркова М.Г., учитель химии, биологии

	Математика

	Веселкова Л.И., учитель математики

	Физика

	Перевощиков П.А., учитель физики, информатики

	История

	Ускова Г.А., учитель истории, географии, обществознания

	Русский язык

	Перевощикова А.Н., учитель русского языка

6.  Дмитриевой Т.В., заместителю директора по УВР, ответственному за организацию и проведение ВПР:
6.1. Довести до сведения учителей-предметников порядок и график проведения ВПР в 4,5,6,7,8 классах до 15.03. 2023 года.
6.2. Провести инструктаж с организаторами в аудитории до 15.04.2023 года.
6.3. Разместить информацию об участии МБОУ Сепской ООШ в ВПР на официальном сайте школы до 15.03.2023 года.
6.4. Провести комплексный анализ результатов ВПР в срок до 28.08.2023 года, выявить типичные затруднения обучающихся, спланировать корректирующие мероприятия, направленные на повышение качества образования.
6.5. Рассмотреть результаты проведения ВПР на педагогическом совете до 30.08.2023 года.
6.6. Обеспечить меры информационной безопасности при получении и хранении контрольно-измерительных материалов, объективность результатов ВПР.
7. Классным руководителям организовать информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законными представителями) о цели проведения и результатах ВПР, по формированию позитивного отношения к объективной оценке образовательных результатов.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                             И.В.Тронин

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                      Приложение 1
План-график проведения ВПР в 2022-2023 учебном году

	Класс
	Дата проведения
	Предмет

	4
	18.04.2023
	Русский язык (часть 1)

	20.04.2023
	Русский язык (часть 2)

	25.04.2023
	Математика

	28.04.2023
	Окружающий мир

	5
	20.04.2023
	Русский язык

	25.04.2023
	Математика

	27.04.2023
	История

	03.05.2023
	Биология

	6
	26.04.2023
	Русский язык

	28.04.2023
	Математика

	19.04.2023, 04.05.2023 по двум предметам на основе случайного выбора

	География

	Биология

	Обществознание

	История

	7
	25.04.2023
	Русский язык

	27.04.2023
	Математика

	04.05.2023
	Английский язык

	19.04.2023, 05.05.2023 по двум предметам на основе случайного выбора
	Физика

	География

	Обществознание

	История

	Биология

	8
	26.04.2023
	Русский язык

	28.04.2023
	Математика

	19.04.2023, 04.05.2023 по двум предметам на основе случайного выбора
	История

	Биология

	География

	Обществознание

	Физика

	Химия